

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W miesien, W Austro-Węgzech, W Państwie Niemiec, W innych państwach.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumerata i przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe. Główna redakcja: ul. Salomonowej, ul. Szczepańska 9.

O ład w przewrocie.

Kraków, 20 września. (k. s.) Wojna jest największym przewrotem, jaki obok rewolucji spaść może na uporządkowane społeczeństwo.

przywzyczniła się widzieć w starości wcielone porządku państwowego i potęgi państwowej, starosta ten jest dla niej jakgdyby — latarnią morską w ciemności.

stoi, jest czystym zyskiem, jest zdobyczą, którą rozum i charakter biorą na gumadnych instynktach masy ślepej i ofielpianej.

Nawo represye w Finlandyi.

Kopenhaga, 20 września. Dziennik „Berlingske Tidende“ donosi z Finlandyi: Oczekiwano i wiele mówiono o udziale w politycznym stanowisku Finlandyi.

O stanowisko Królestwa Polskiego.

Od jednego z poważnych ohy watek Królestwa, bawiących obecnie w Krakowie, otrzymujemy następujące uwagi i spostrzeżenia: Czytamy teraz, niemal codziennie w piśmie naszych o prądzie moskalofiliim.

Walki w Galicyi środkowej.

Urzędowo donoszą: Dnia 19 września w południe. Nowe ugrupowanie naszych wojsk na północnym terenie jest w toku. Odosobniony atak jednej dywizyi piechoty rosyjskiej w dniu 17 września został krwawo odparty.

Zatopienie okręgu austriackiego.

Rjeka, 20 września. Dyrekcya towarzystwa żeglugi okrętowej „Adria“ donosi urzędowo, że okręt adriatycki „Batory“, który za giejtem francuskim i angielskim był w drodze z Havru do Rjeki, zatonił koło portu Vigo.

Serbscy zdrajcy w Bośni.

Kolonia, 20 września. „Kölnische Zeitung“ donosi ze Sarajewa, że w Bośni aresztowano wielu przywódców serbskich, głównie popów, którzy głosili fanatyczną aienawność przeciw Austrii.

Administracja niemiecka w Królestwie Polskiem.

Münster, 20 września. Prezydent rządu w Münsterze hr. Meerwaldt został z najwyższego rozkazu zamianowany szefem cywilnej administracyi na terytorium Królestwa Polskiego, zdobytego przez armię niemiecką.

Niemieckie dary dla Rumunii.

Bukareszt, 20 września. Dzienniki tutejsze donoszą, że „Towarzystwo eskontowe berlińskie“ ofiarowało 200.000 franków na rumuńskie pomocnicze cele wojenne.

Bombardowanie Kiao-czau.

Rzym, 20 września. Dzienniki tutejsze donoszą z źródeł chińskich, że Japońscy Czerwony Krzyż przysłał dla armii rosyjskiej, operującej w polu, kompletnie zaopatrzonego szpitala na 200 łóżek.

Fiancetta. W szpitalu.

„Z mózgu mego zdjęto pokrywający go czerep i bezbronny, obnażony wełniany w siebie wszystkie okropności tych krwawych i oplakanych dni. Myśl moja ogarnia cały świat. Patrzę przez oczy wszystkich ludzi, słyszę uszami wszystkich: konam razem z umierającymi i z ranymi, których zapominano na pobojowisku: rozpaczam i płaczę, a kiedy z ciała jakiegoś płynie krew, czuję ból, ranę i ciępię. Niema granic cierpienia mego znieczegzonego mózgu.“

jesienne kwiaty, wielkie, żółte, lilowe astry, które sama zrywała, płacząc, w pełnym słońcu i jesiennej melancholii ogrodzie. Nieśmiało, z lekkiem kładem na postaniach nikiel pachnące, ciepłe jeszcze od słońca kwiaty i pytam ciebie, czy wolno mi tym tępnym, straszonym oczyma, które widziały śmierć, przypominając o istnieniu słonecznych kwiatów i jesiennych uśmiechów, ogrodów?

na twarz, zezarniałą w słońcu wielodniowych marszów. — Pralim, pralim Moskale, aż nam ręce mdlały... Co wlezie pod bagnet to wali się, jak snop... Prę naprzód, — nie nie widzę, w oczach czerwono, kulki śpiewają, krow mi się leje z draśniętego lba... Patrzę — pod nosem wyrasta wielki chłop z czupryną konopiastą — Moskale... Zamierzyłem się bagnetem i krzyknąłem se: — Giń, psia krew! A on wola: Jezus Marya! Toś ja Polak i katolik bracie! Zawołaj, a jakas kula lup go w rękę... Zapowiedziałem go potem do naszych, dałem pić... Opatrzyli mu rękę, a że tylko była trochę skałeczona, to strzelił potem z nami, a jak! Wyłudził chyba sam z pół setki kokozaków! Z mazarów był prosię pani, chłop, jak świeca... kula mu potem, kula armatna w rwał obie nogi. Skonał na moich rękach... Plakalim za nim, jak po bracie rodzonym... Straszliwa i krwawa prawda wieje z tych prostych słów wypowiedzianych ustami, które niedawno krzyczały w piekielnym zamęcie bitwy ze zgrozy, z wściekłości, z rozpaczcy i tryumfu. Z opowieści buńczucznej, pełnej akcentów bohaterstwa i wzgardy śmierci i męstwa, co z uśmiechem każe umierać, wyziera powoli i opada tęgocicznie i niepojęta w tym tragicznym maska... Za nią kryje się inna, jeszcze straszliwsza w swej posępnej wymowie, za nią znów inna, ścinająca krew w żyłach, aż wreszcie osłupiałym oczyma objawia się nagle, niepojęte, straszne i obłąkane oblicze wojny. W każdym słowie rannego, w każdym jęku, w każdym tępem spojrzeniu napółprzytomnych żreńce, kryje się jej obraz, obraz znanowany skrzepłą krwią, luną pożarów, błądząciami obłaz trupów nie pogrzebanych, gnijących w pustce jesiennych pól, w guszy lasów odartych z wiosennej zieleni, w których żaden ptak nie śpiewa o różowym brzusku świętym zwykłej porannej pieśni.

powtarza w malgimio jakieś drogie imiona, jakieś słowa drzące od łez, trzepocące, jak żywe serce ludzkie pełne tęsknoty, rozpaczcy i bezsilnego płaczu. Głowa jego ciasno owinięta bandażami, leży ciężko, jak głaz na poduszce. Ciała twarz niemal ginie w białych opaskach, i jak z maski nieruchomej patrzy gorączką oszałałszy, cudownie oczy, na które patrzę, nie można wierzyć, że widziały one krwawy obraz wojny. — One widzą — te młodzieńskie, przepiękne oczy słoneczne, letni, biały od upału dzień i modre pola rodzinnej ziemi i pachnące, cieniste winnice, brzemienne złościami nakanym słońcem owocem i w starym sadzie ojcowski, wiejski dom, gdzie tak jasno, tak miło, tak radośnie upływały, jak srebrny, szumiący polot śmiechu, lata dzieciństwa i pacholęce. Aż przyszła jakaś noc letnia, czy dzień uśmiechnięty, jak śliczna, młodziutka dziewczyna i między ciche wsie bukietami starych sadów, rzucone na błękitne tu Dunaju, między słodkim owocem pachnącej winnicy, między gwarne tańczone koła młodych parobczaków i dziewcząt czarnowłosych padło krótkie, straszne, rozdzierające słowo: — Wojna! — Wbiła się czytyletem w serce matek, żon, kochanek, zalopotniao szlamandami przyszłych zwycięstw nad głowami ochotnie w bój idących młodych żołnierzy, przeczaiło się u progu chat, jak krwawe i straszliwe widmo nędzy i rozpaczcy. — Słodko, rozkosznie marzą o bezpiecznym rodzinnym domu bezprzytomne z gorączki oczy rannego. Może widzą nad swą przyczyną kula młodą głowę sennie chwijające się zielone galeje sady, w którym jesienią dojrzewają słodkie gruszki, sliwy fioletowe i czarne, słodkie winne grona... Może pochyla się nad głową skrawioną i samotną zalaną łzami twarz matki, której serce niby mierzem rozdarło krótkie i straszne słowo: Wojna... Czarne z gorączki usta powtarzają jakieś imiona najdroższe, imio-

Kto w Warszawie czyta „Gazetę Warszawską“? Kto bierze na serio przekonania redaktora „Kuryera Porannego“? A ci stróż, sklepikarze, doręcznicy i t. p., czytający „Dwugłosówkę“, co z niej innego czepiali dotąd, jak wiadomość, że ten żyd ukradł, a tamten złapano i został na handlu żywym towarem i t. p. Oczywiście, zbrodnia jest, że w sytuacji obecnej te pisma przycywiają w umyśle czytelników najstraszliwsze pojęcia o walec naszej i o stanowisku, jakie naród dziś zająć winien. Ale jestem najgłębiej przekonany, że ogromna większość ich czytelników, którzy w nich szukali do tej pory ogłoszeń lub sensacyi, teraz, gdyby mieli możność, spełniliby obowiązek swój: poszliby „bić Moskale“.

Wreszcie podkreślić musimy znaczenie, w ostatnich czasach coraz donioślejsze, partii politycznej, która tam dziś jawnie oświadczy...

Nie zapominajmy też przezeń o prasie prowincjonalnej, z Zagłębia, Lublina szczególnie, która niejednokrotnie ostro się sierała...

Z Belgii do Krakowa wśród odgłosów wojny.

Przecież trzeba choćby trochę czasu, aby — zwycięstwem jego się cieszyć. A nadewszystko — trzeba trochę faktu...

Demoralizacja warszawskich dzienników nie jest demoralizacją społeczeństwa, ani nawet Warszawy. Wzdychające do wolności, Królestwo miało aż nadto dowodów...

Mówiłem nieraz z ludźmi różnych usposobień i kierunków o przyszłym ułożeniu się sprawy polskiej — wówczas jeszcze, kiedy wojna europejska wisiała w powietrzu...

Wojna, jeśli nam przyniesie zwycięstwo, będzie miała na obecną stosunek Galicji do Królestwa, wpływ nieoceniony. Zginąć musi...

Nasze chwilowe położenie wojenne.

W czwartkowym porannej wydaniu podaje „Neue Freie Presse“ bardzo zajmujące wywody o obecnej sytuacji wojennej...

Po wdrożeniu ofensywy z tak wielkim powodzeniem — pisze general Fitz Gerald — armie nasze na północny musiał, jak się wyraża...

Wśród tych warunków Niemcy musiały z silną o ile możności jak największą natychmiast uderzyć z zachodnią grupę wrogów...

Jaki był podział sił na wyznaczonym dla nas terenie wojny nad Wisłą? Tutaj musimy liczyć się z faktem, że Rosya, która już dawno zmobilizowała swoje siły...

Co prawda, w Prusach wschodnich wystąpiła liczebnie nie tak znova silna i terytorjalnie oddzielną grupa niemiecka, która wkrótce wykazała pierwszorzędne zalety pod wodzą genialnego Hindenburga.

Nasze silne i pomysłowe pochody ofensywne pomiędzy Wisłą a Bugiem z jednej strony, a pod Lwowem z drugiej, dzielne armie nasze...

W stosunku do poddanych austriackich brak było wszelkich wyraźnych rozporządzeń, toteż trzykrotnie zmieniła się ich sytuacja. Zrazu panowała zasada, że Niemcy i Austriacy — „c'est la meme chose“...

Wznieśiona w niebo głowa śledziła przelot aeroplanów wojennych, wzrok, na morze skierowany, zatrzymywał się na statkach, wojnie służących. „Trudno!... Nie czas żałować róż, gdy lasy ploną“...

Wznieśiona w niebo głowa śledziła przelot aeroplanów wojennych, wzrok, na morze skierowany, zatrzymywał się na statkach, wojnie służących. „Trudno!... Nie czas żałować róż, gdy lasy ploną“...

Ważnym wydarzeniem był dzień 11 września, o którym wspomnieliśmy już w poprzednim numerze. Wówczas doszło do wielkiej bitwy na Wodach, w której armie niemieckie...

Ważnym wydarzeniem był dzień 11 września, o którym wspomnieliśmy już w poprzednim numerze. Wówczas doszło do wielkiej bitwy na Wodach, w której armie niemieckie...

Ważnym wydarzeniem był dzień 11 września, o którym wspomnieliśmy już w poprzednim numerze. Wówczas doszło do wielkiej bitwy na Wodach, w której armie niemieckie...

stosownej chwili zrzucił z siebie „maszkę“ despotyzmu i objawił serce szczere-złote. Puszczano najniemowlęszce bajki, jakoby rząd rosyjski jeszcze przed rewolucją miał gotowy manifest...

Tem się tłumaczy, że najsławniejszy chwycił się manifestu własnej najsławniejszej wolnościowej stronnicy Francji i Belgii. Prawie równocześnie pojawiły się w paryskiej „Humanité“ i w brukselskiej „Peuple“ entuzjastyczne...

Na pobrzeżu belgijskim zapanowała żałoba. Do niedawna jeszcze wszystkie „fary“ nadmorskie, wszystkie wille i hotele szumiały flagami trzech państw sprzymierzonych...

Wojenny korespondent „Vossische Ztg“ przesyła swemu piśmie pod datą 13 września faksy rządowe dokumenty, stwierdzające fakt okrucieństwa, popełnionych przez Rosyan we wschodnich Prusach.

I tak nadporucznik 5 pułku kirasjerów, Tiedemann, donosi naczelnej komendzie armii: W dwa dni po bitwie pod Żorotowem spotkałem na gościnicy Guttotaad-Seeberg garstkę rekrutów...

O drugim fakcie opowiedział korespondentowi pewien oficer sztabu generalnego. Widział on na własne oczy, że pewien oficer rosyjski miał w kieszeni odcięty palec kobiety...

Rotmistrz rezerwy de la Croix raportuje naczelnej komendzie armii dwa następujące fakty: Kapral August Kurtz i Hermann Pausewch (szczegółowo podane są ich pulki) zeszli pod przysięgą...

Angielski korespondent wojenny George Curcock podał w „Daily Mail“ obraz zniszczenia drugiej brygady konnicy angielskiej w dniu 24 sierpnia pod Thulin, mniej więcej w środku pomiędzy Mous a Valenciennes...

W poniedziałek o godz. 4 rano — pisze Curcock — artyleria niemiecka rozpoczęła ponownie strzelać. Przez półtęgodziny konnica angielska czekała na rozkaz do ataku na strzelce niemieckie...

czuwał, że tutaj mogą znaleźć się karabiny maszynowe. Skutek był niszczący. Na dziewięć pułk lansierów spadł największy grad kul. Wicelhrabia Vaumieux, Francuz, który jako tlomacz jechał z brygadą...

Gdy „gros“ brygady zwróciło się na prawo i zostało powitałe ogniem karabinów maszynowych na 100 metrów, niektórzy oddziały pogodziły wprost na nieprzyjaciela...

Głos węgierski do Polaków.

W popularnym dzienniku węgierskim „A Nap“ ukazała się w bieżącym miesiącu odezwa bar. Alberta Nyáregógo, znanego przyjaciela Polaków...

Ten, który pokłada nadzieję w sprawiedliwości i Bogu, buduje swoją wiarę na opece. Przez gorzkie stulecia wiara Wasza i ufnosć była niezachwiana...

Później padł ranny orzeł polski, wierny sojusznik naszemu. Z błękitu niebios runął w dół, a cały świat myślał, że po dziś dzień, że Polska nie żyje.

My, Węgrzy, przelaliśmy wiele łez nad waszym cierpieniem, a serca nasze były, gdy cały legion wasz przybył, by bagnetem wesprzeć nas w walce. Przyszliście wtedy przelewać za nas krew...

Przejdźcie teraz do Polaków, którzy walczyli w obronie świętych spraw wolności, i was krwawsze niż w innych krajach wschodzie i zachodzie słońce, wznosiło się ono z morza krwi...

Wypadek automobilowy. Wczoraj o godz. 3-iej po południu wracał z lustracji sanitarniej i super-rewizyj IV batalionu Legionu Zachodniego naczelny lekarz tegoż legionu, Dr Mieczysław Staszewski...

Władomości z zaboru rosyjskiego. Otrzymałmy dzisiaj drogą prywatną kilka ostatnich listów warszawskich, z których wyróżniamy poniżej garść bardzo interesujących szczegółów o sytuacji z tamtej strony kordonu.

so z kartoflami lub kaszą 15 kop., jarzyna i kompot 5 kop., chleb 1 kop. — W dniu 28 sierpnia 1914 roku w Warszawie odbyły się pod przewodnictwem p. Reinschmidt-Kuczalskiej obrady w sprawie organizacji sanitarnej...

W dniu 28 sierpnia miasto Radom zajęte zostało bez wystrzału przez wojska pruskie. Pierwsze rozporządzenie władzy wojskowej pruskiej zalecało mieszkańcom złożyć broń pałnej i sieczną przed groźbą rozstrzelania.

Następnie władze pruskie wydały szereg przepisów, a jako gwarancję za ich przestrzeganie wzięto na zakładników ks. pralata Piotra Górskiego, ks. Adama Popkiewicza, p. Henryka Töchertermanna...

Dziś jest w Warszawie pełny dzień. W kierunku Wiednia odjeżdżają te pociągi o godz. 6.50 rano, 10.02 przed poł., 7.38 wieczorem i 10.02 w nocy. Do Tarnowa odjeżdża o godz. 7 rano, 11.24 przed poł. i 2.12 w nocy.

W dniu 2-gim miesiąca osoby, których nazwiska zaczynają się od A do J; W dniu 3-cim miesiąca litery od K do R; W dniu 4-tym miesiąca litery od S do Z.

Wypadek automobilowy. Wczoraj o godz. 3-iej po południu wracał z lustracji sanitarniej i super-rewizyj IV batalionu Legionu Zachodniego naczelny lekarz tegoż legionu, Dr Mieczysław Staszewski...

Władomości z zaboru rosyjskiego. Otrzymałmy dzisiaj drogą prywatną kilka ostatnich listów warszawskich, z których wyróżniamy poniżej garść bardzo interesujących szczegółów o sytuacji z tamtej strony kordonu.

Wypadek automobilowy. Wczoraj o godz. 3-iej po południu wracał z lustracji sanitarniej i super-rewizyj IV batalionu Legionu Zachodniego naczelny lekarz tegoż legionu, Dr Mieczysław Staszewski...

Władomości z zaboru rosyjskiego. Otrzymałmy dzisiaj drogą prywatną kilka ostatnich listów warszawskich, z których wyróżniamy poniżej garść bardzo interesujących szczegółów o sytuacji z tamtej strony kordonu.

FIRMA LINOLEUM i CERATA Kraków Rynek gł. 10

Pani Wanda z Siliwińskich Frank chce podać swój adres. Henryk Siliwiński, Kety, dom dyrektora Dołężana. 6486

Ciche, bezpieczne schronisko
z całym zapatrzeniem, dla pań lub rodzin, poleca pensjonat dla dziewcząt „Svetla” w Wielkim Miedzyczcu (ve Velkim Meziczi, Morawa). Piękne pokoje, dobra kuchnia, ceny niskie. 6481 1 3

Dla polskich rodzin udających się do **Budapesztu**, wypisane urządzone pokoje i apartamenty wraz z dobrem utrzymaniem po 6-9 kopon dziennie od osoby

W Pensjonacie „Wüstner” w Budapeszcie, Váci-utca 40. Telefon: 94-88 (Śródmieście). Usługa dobra. — Ciceroni Polacy. 6488 1 4

Do wynajęcia zaraz pokoje umeblovane, z utrzymaniem lub bez. elektr. oświetl., łożenka. — Tamże obiady dla przychodzących. — Studencka 7, II p., front. 6485 1 3

Proszę
o adres mej żony. Porucznik Seja, u p. Józefa Młyńskiego, Stary Sącz. 6492 1 3

Przebywamy w Grybowie. Loginowie i Bergstein. 6476 2 2

Jak od słońca
na trawniku, tak bieleje w kotłach bieliszna po potogodzinnej gotowaniu jej środkiem



Lśniące biała bieliszna!

Bez tarcia w rękach! Bez tarcia szorując! „Persil” mimo swego zdumiewającego działania nie zawiera wcale chloru, ani wogóle żadnych składników dla bieliszny szkodliwych, na co daje się zupełnie porzucić. 2534 20 26
Fabryka Gottlieb Voith, Wiedeń, III/1.
— Dostać można wszędzie! —

Proszę o adres mej matki Anny Dziembajowej lub kogo z rodziny. — Klementyna Dziembajówna, Siostra Czerw. Krzyża, Tullu, c. k. Rezerw. Szpital Franciszka Józefa 1. 6491 1 2

Początków fortepianu i harmonii wyceram tanio i praktycznie. Zgłoszenia listownie pod I. B. przyjmuje Administr. „N. Reformy”. 6494 1 3

Głęboko przyjąłbym do siebie na dłuższy czas i całe zapatrzenie pracownicę inteligentną pannę Polkę, która miała ochotę prowadzić moje małe gospodarstwo i pomagać mi w szczyt. Sterentowa, Jabłonna via Chabówka, Węgry. 6460

Władysław Struk prosi o łaskawą wiadomość o swojej żonie Anieli Strukowej, która z początkiem sierpnia wyjechała do Brzozdowice w stronę Lwowa. — K. k. Ers. Bezn. 18 p. obr. kraj. Wagstadt, Morawa. 6489 1 3

Komendant c. k. Żandarmerji w Barczkowie, p. Ujście Solne, prosi o podanie adresu zaginionej rodziny Doroty Berdiok i Ochmann. 6487 1 5

Na ślasku w uroczej i zdrowej miejscowości, w miejscu kąpielowym, dwa pokoje, event z utrzymaniem kuchni, natychmiast do wynajęcia. Na żądanie całe utrzymanie. Cena przystępna. Zgłoszenia listownie przyjmuje Administracja „N. Reformy” pod 6471. 6471 1 2

Foncière
Pocztowski Zakład Ubezpieczeń.
Biura Generalnej Agencji Zakładu w Lwowie i w Czerniowcach zostały przeniesione z powodu wypadków wojennych do Wiednia, I., Börsegasse 14 (dom własny Zakładu), aż do dalszego zarządzenia. 6488

Pielegniarka
stawia bańki. Ul. Długa 1. 12. 6167 3 3

Za darmo
otrzyma każdy mydło Benzoglicerynowe, sprzedawane w drogueryach po 60 h, przy odbiorze 5 kg mego wyrobu mydła „Jadwiga” z Rączką albo gładkiego, które pod względem jakości jest najlepsze. Fabryka mydła w Podgórzu, Rynek 14. 6226 13 13

POLACY
którzy z powodu wypadków wojennych zmuszeni są opuścić Galicję, znajdują przyjemne i tanie pomieszczenie w **Cieplicach Trenczyńskich (Trencsónieplcz).**
W wymienionych willach otrzyma każdy pokój z łożkiem za 50 K miesięcznie, pokój z 2 łożkami za 80 K miesięcznie. Cafe utrzymania dla jednej osoby 4 K dziennie. Zamówienia nadsyłać do zarządu: 6482 1 3
willi Corfu, willi Hungaria,
" Miramar, " Jorga,
" Diak, " Astoria.

Wytwory z naturalnych soli zdrojów VICHY
własności francuskiego rządu.
Vichy-Étal Sels do rozpuszczania w wodzie. Nieodjeigłone co do skuteczności w zbroczeniach w trawieniu (zgadzo, kwasach żołądka, wzdęciach i t. d.).
Vichy-Étal Comprimés kamień moczowy i cierpiecia nerkowe. Rozpuszczają się bardzo łatwo.
Vichy-Étal Pastilles 2-3 pastylki po jedzeniu ustalają i przyspieszają trawienie. 5769 4 7
Wystrzegaj się sztucznych naśladownictw.

MARXA emalia i glazura do podłóg
znakomity wyrób, prędko schnący, którym zapuszczania podłogi może dokonac każdy.
Skład fabryki lakierów Ludolika Marxu
ma w Krakowie: Fr. Lenert, Reim i Ska, R. Brodzner, Sporn i Ska. 5253 9 18

BERNO (Mor.) PENSYONAT
Związku kobiet pracujących dla tutejszych i cudzoziemek. Osm szkół publicznych dla każdego rodzaju uzupełnienia kształcenia, oraz wykształcenia. Plany nauki zadarmo: Berno (Mor.), ul. Schmerlinga 7. 4015 19 20

Szkoły muzyczne Kaisera.
Frywane zakłady naukowe koncesyonowane przez władze dla wszelkich gatunków muzyki wiesznie z operą. Wiedeń.
Rok szkolny 14.
Kurs do egzaminu państwowego (338 aprobowanych kandydatów), także dla poszczególnych działów. Kurs dla kapelmistrzów wraz z kursem wstępny (tygodniowe ćwiczenia w dyrygowaniu). Kursy specjalne dla wyższego wykształcenia i koncertowego. Szkoła chóru dla dzieci, chóru mieszany, ćwiczenia orkiestralne (także i dla nie-uczniów). Licitowna teoretyczna nauka. Prezpekty i wykładania w lokalach szkolnych Wiedeń, VII., Halbgasse 9 (Burggasse) i VIII., Skodagasse 24. Tel. 37694/VI. — Dla zamiejscowych wykaz pensyonatów. 4878 3 5

Administracye domu
w Krakowie, na czas wyjazdu gospodarza, obejmie osoba na stanowisku, ow. za złożeniem kaucyi. — Zgłoszenia ustnie przyjmuje kancelarya adwokatów Dra Merza i Dra Ehrenpreisa w Krakowie, ul. Starowiślna 1, od godziny 4-5 po południu. 6473 2 4

Skład mebli M. Telesznickiej
w Krakowie ul. Floryańska 1. 49, I p., sprzedaje o 20% taniej. **Pianino** czarne firmy „Albert”, urządzenia komple. pokoi nowe i używ., szafy, łożka, stoły, biura, biblioteki, kredensy, lastra, krzesła i t. p. Wynajmuje meble (za poręczeniem). 6299 6 8

Buchalter-bilansista
pierwszorzędna siła komercyjalna, samodzielny korespondent polsko-niemiecki, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia pod „Buchalter” przyjmuje Administracya „N. Reformy”. 6450 2 2

Subjektu cukierniczego
do pieczywa, poszukuje zarządcę cukiernia Józefa Lewickiego, w Rzeszowie. 6427 4 4

Kaiser-Borax
jest prawdziwy tylko w pudełkach czerwonych jak cynober z postacia klęzącej kobiety. Jest chemicznie czysty, osobliwie biały i delikatny, miękki wodę i z powodu swych antyseptycznych własności nadaje się szczególnie do toalety, opatrzywania ran, czyszczenia ust i zębów; jest przeło wielostronnym, niezbędnym środkiem domowym. 2551 16 29

Naśladownictw, które nie posiadają tych własności i wodę męca, nie przyjmować, ponieważ zawierają tanie domieszki (alun, sodę) i mają na sobie po części myjne wskazówki.
Dostać można wszędzie! Nigdy luźno!
Fabr. Gottlieb Voith, Wiedeń, III.

Zakład artystyczny, kamieniarski i budowlany
Józefa Kuleszy
naprzeciw emantara w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobowców w miejscu i na prowincyi. Telef. 1359 5668 57 0

Do wynajęcia zaraz
przy ulicy Siemiradzkiego 1. 19 i 21: 2 pokoje, kuchnia, alkowa, przedpokój, balkon. — 1 pokój, kuchnia, alkowa, przedpokój, balkon. — Pokoje kawalerskie. — Stancje z piecami kuchennymi w niższym parterze. — 4 pokoje, kuchnia, przedpokój z przytulnościami, od października. 6324 9 10

Pensjonat „Ukraina”
przeniesiony pod tym samym zarządem, na ul. Karmelicką 14, II p. Łazienka, elektryczne oświetlenie. 6325 7 8

S. A. Krzyżanowskiego Księgarnia w Krakowie
poleca dzieła pedagogiczne Reussnera do bardzo przedkiej i najtwardszej nauki Oboych języków w Szkole i w Domu, bezpłatnie, bo bez narzucała, z objaśnieniem wymowy i kluczem p. t.:

SAMOUCZEK
Polsko-Niemiecki kurs wstępny hal. 16, 36, 72 i kor. 1-20. I-szy K 2-40 — kurs II-gi K 4-60. — Polsko-Francuski kurs I-szy K 3-60 kurs II-gi K 9-60. — Gramatyka Fran. kor. 3-60 — Polsko-Angielski kurs I-szy K 2-20 — kurs II-gi K 3-60. — Polsko-Rosyjski kurs wstępny hal. 16, 36, 72 i kor. 1-20 — I-szy K 4-20, II-gi kurs K 5-40. — Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi kor. 1-30. 1512 16 26

Lekeyj
języka francuskiego, niemieckiego i konwersacji udziela się po b. przystępnej cenie. Również lekeye zbiorowa. — Ulica Sobieskiego 1. 16 c, II piętro. 6233 13 0

Urzenia konserwatorium
udziela lekeyj gry na fortepianie. Ul. Łobzowska 1. 29, III p., drzwi wprost schodów. 6180 20 0

PATENTY.
Zanim się kto wda z zagranicznymi „Towarzystwami patenty spieniężającymi”, niech zażąda wyjaśnienia i poroczenia od inżyniera **M. Gelbhausa**, zaprzys. rzecznika patentów Wiedeń, VI., Mariahilferstr. 37. 631 15 0

Zakład fryzyerski
urządzony z nowoczesnym komiortem salonem dla Panów, osobnym gabinetem dla Pań, oraz wielki wybór perfumeryi, najnowszych szpilek i grzebieni dla Pań poleca
STANISŁAW NIEMIROWSKI
Karmelicka 21. 261 22 0

Popierajmy przemysł krajowy!

WYROB GALICYJSKI
FLAMING
OCHRONNA
FABRYKA WSKOLEM

Żadajmy w handlach i trafikach tylko zapalki wyrobu galicyjskiego!
6375 5 0
Najlepsze zapalki szwedzkie wszędzie do nabycia!

!! L. Lusera plaster dla turystów !!
Najlepszy i najpewniejszy środek przeciw nagziłkom, stwardnieniom skóry i t. d. Do nabycia we wszystkich aptekach.
Skład główny: Apteka L. Schwenk, Wiedeń - Halbtin.
Żądać tylko **LUSERA** plastru dla turystów za 1-20 K.
Uważać na naśladowstwa. 3089 12 15

Administracya „Nowej Reformy”
znajduje się przy ulicy św. Anny 1. 3, parter.

Drukarnia Literacka
w Krakowie, ulica Jagiellońska 1. 10
Telefonu Nr 401

wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.